BERNARDUS STRUCI gratia Dei Abbas hujus Monasterii provisus a Benedicto 
XIII anno 22 sui pontifcatus et accepit possecionem 29 desembris anno 1416. Hic 
fuit Gerundensis et Prius Abbas S. Mariae de Rosis; deinde abbas S. Stephani Bal-
neolarum, postea fuit ad Monasterium Sti Petri de Rodis translatum, ac tandem 
Abbas hujus monasterii fuit provisus. Fuit insignis Doctor Juris Canonici. Suum 
laudabile Religionis zelum vitae ac morum honestatem aliaquae multiplicium vir-
tutum dona, testimonia atque opera multa peribuerunt. Ex suis sumptibus quídam 
cruce parva argentea, pede deaurato, quan propter mortem perfectam non potuit 
videre, et postea persolverunt Bernardo Laupart argenterio pro fabrica 65 lliures, 

Fol. 107v

Fol. 108
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20 sous i 6 denarios. Tempore Domni Andreae Bertrandi epicopi. Barcinonensis 
qui anno 1420 fuit provisus episcopus Gerundensis a Martino V, Alfonsus IV Rex 
Aragoniae celebravit Congreationem Generalem Brachium in hoc monasterio ubi 
fuit constitutum ut alienigenae non possent obtinere beneficiamque, dignitates 
ecclesiasticas in Principatu Cathaloniae anno 1429. Post vero, mortus fuit, septem-
bris anno 1419.

Hic per multa tempora fuit vice Cancelarius Domini comitis Empuriarum, fuitque 
per multa tempora Capitanis Generalis Palatii Apostolici in Avignione pro domi-
no Benedicto Papa XIII, eratque doctus et expertus in scientia in experientia in 
loquela in practica et in ómnibus bonis aptus et alii cui in suis scripturis et scrip-
tis est indubie fides adibenda, eratque tempore sue mortis octogenarius et ultra, 
et sepultus fuit in dicto monasterio Sti. Cucuphatis cui dimissit XII aniversario 
et multa bona solemniter Deo Gratia et haec est ipsius scriptura predicta, quam 
scripsit dum erat Abbas huius monasterii, ut suos succesores informaret perpetuo. 
Jacet tumulatus inter Chorum et Altare Majus cum hoc epitafio: “Hic iacet Rdus. 
Bernardus Struci D.D. Abbas hujus Monasterii qui prius fuerat Abbas Monasterio 
Stae. Mariae de Rosis, Sti. Stephani Balneolaris, Sti Petri Rodensis et obiit die 10 sep-
tembris anno Domini 1419. Anima ejus in pace requiescat Amen.

Como tenemos dicho el Abad Bernardo había obtenido las abadías de Rosas, de 
Bañolas, y de S. Pedro de Rodes, y aun antes obtuvo en el monasterio de Rodes los 
oficios de hostelería, obrero, camarero, y paborderia de forcia y cellerero (Cillero o 
Cillerero: persona encargada de custodiar el gra dels delmes) todo del mismo Monas-
terio. Alcanzó los años que volvió Francisco Clement al Obispado de Barna (Patri-
arca Sapera) y el tiempo que el nuevo Rey Don Alonso IV celebraba Cortes en este 
Monasterio de S. Cugat, donde en dicho año de 1419 murió. En estas Cortes se hizo 
la exclusión de los forasteros a las dignidades y beneficios del Principado de Catha-
luña, como también en estas Cortes se concedió el privilegio militar a los médicos. 
En tiempo de este Abad, es a saber 1417 el Papa Juan XXIII cismático (sic) hizo 
cesión del pontificado en el Concilio Constanciense y se hizo la creación legítima 
de Martin V en cuyo Concilio fueron condenados todos los hechos de los antipa-
pas, pero se aprobaron los hechos hasta entonces, y así fue aprobada la fundación 
del Monasterio de Vall de Hebrón hecho en los años 1393 por el Rey D. Martin y 
Reina Dña. Violante. En el Capítulo 23 de la 2ª parte de la Historia Pontifical en 
que trata de la vida del Pontífice Eugenio IV y del Concilio de Basilea donde los 
del Concilio privaron al Papa Eugenio, y en la nueva elección que hicieron de Félix 
V antipapa, uno de los votantes fue el Abad de S. Cugat. Este hizo de su dinero la 
Vera Cruz y puso sus armas (escudo heráldico) al pie de ella.

IOANNES de Tries Misericordia Dei Abbas. Prius fuit Abbas S. Petri de Portella 
(La Quart, Bergadà), deinde fuit provisus de hac abadia anno 1420. Hic simul cum 
conventu fecit Crucem Majorem ex alia parva ponderis decem marche qua posuit 
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undecim marche ex superllectilibus argenteis Abbatis Sturci, et est ponderis viginti 
unum marchum sex uncias et dimidium quartum et egit cum Bernardo Loupart 
argentario, decem florennos Aragoniae pro quodlibet marcho pro fabrica ejusdem 
omnes ex spoliis Abbatis Struci qui sunt 467 Ll. 17 sous 6 diners fuit incepta 5 die 
januarii 1424, et fuit perfecta 25 Julii anno 1426. Reparavit partem muri diruti 
orientem versus, contributione habitantium villae (1428), fuit Presidens Religio-
nis. Tempore Domini Francisci Clementis qui maximo animo commotus reliquit 
Arquiepiscopatum Cesarauguste et iterum accepit Episcopatum Barcinonensem 
quo ipse ex suis sumptibus maxime perfecit fabricam Ecclesiae Cathedralis Barci-
nonensis. Obiit 27 Novembris anno 1430.

Fundatum fuit monasterium S. Mariae de Jesus ordinis S. Francisci, et primum   
observantiae pro S. Bernardinum de Sena a quo ad omnes alios promanavit anno 
1427. Fuit Barcinone maximus terremotus per duos annos. Hoc est 1428 et 1429.

Anno 1428 Fr. Michael de Baiadell Praepositus Major Monasteri S. Cucuphatis 
fuit electus Abbas S. Benedicti de Bages.

Dictus Abbas Joannes fuit provisus a Martino quinto Papae, deinde finem termi-
navit vitae 3 julii anno 1430. Este Abad vio acabado lo cisma de la Iglesia por la 
larga vida que Benedicto de Luna antipapa que vivió (30 años antipapa y murio 
año de 1422).

En España el Rey D. Juan el II de Castilla fundó la sagrada Milicia de la Escama 
bajo la regla de S. Benito en el año 1420. Este abad fue uno de los electores del 
antipapa Félix alias Amadeo. (Vide el P. Roig en el resumen historial de Gerona 
pág. 295).

PETRUS Misericordia, Dei Abbas hujus Monasterii, qui prius fuit Abbas monas-
terii S. Felicis Guixolensis et ultimus ex claustralibus, provisus a Martino quinto 
Papae et accepit possesionem die sabbati 24 Martii anno 1431, vir perhumanus et 
bonarum litterarum studiosissimus, reparavit aedes domorum S. Petri de Octavia-
no. Assignavit cum assensu conventus Beneficiato B. Mariae Domum quae est in 
platea inter domum Infirmariae et turrim Corporis Xti. Anno 1451. Fuit Presidens 
prudensque suo munere, fuit functus et intelligens lectores et doctores monasterii 
S. Stefani Balnolarum maxime expostulare de stipendis eis non solutis propter 
quam causam velle intermittere lecciones, statim eos a se rogatos, incumbit ut tam 
pium Beneficium a religione detractum fuisse nolent, sed ut ad hoc Monasterium 
exercitium litterarum transferrent prommiteret eis solvere omnia debita elapsa et 
futura. Tempore Domini Andreae Episc. Barcinonen, qui prius fuerat Episcopus 
Gerundensis obiit 25 Julii anno 1433, et Domini Simonis Salvatoris qui Romae 
mensis Februario obiit anno 1445, et tempore Domni Jacobi Gerardi episcopi qui 
obiit in Monasterio Populeti mense Novembris anno 1456, quo fuit perfectam fa-
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bricam claustri sedis anno 1448, et postquam suum munus feliciter rexit et salubri-
ter gubernavit animam exhalavit anno 1451. Hoc tempore fuit reformatum Mo-
nasterium S. Felicis Guixolensis per Fr. Bernardum de Torroella abbatem ejusdem 
monasterii, scilicet anno 1431 et postea fuit in congregatione provinciae Vallisoleti 
simul cum Monasterio Montiserrati aggregatum anno 1521.